
 

Mod. B  -copia  

 

 
DECRETO N.        140       DEL      18 FEBBRAIO 2019 
 
 
OGGETTO: Rettifica decreto dirigenziale n. 68 del 29 gennaio 2019. Programma Operativo Regionale - 

Fondo Sociale Europeo 2014-2020 – Obiettivo generale “Investimenti in favore della crescita e 

l’Occupazione - Reg. 1304/2013 – Asse I Occupabilità. D.G.R. N. 1679 del 12/11/2018. Progetti formativi 

per il settore primario – Anno 2018 – Sottosettori 3B1F2. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

Con il presente provvedimento si rettifica il finanziamento assegnato a due progetti indicati negli allegati C 

ed E al DDR n. 68/2019 in applicazione di quanto previsto dalla Direttiva di cui all’allegato B alla DGR n. 

1679/2018. La rettifica non comporta alcuna variazione ai punteggi assegnati.  

 

 
IL DIRETTORE 

DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 
 

- Visto il provvedimento n. 1679 del 12/11/2018 con il quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura dei 

termini per la presentazione di progetti a valere sul Fondo Sociale Europeo – Programma Operativo 

Regionale 2014-2020, Regolamenti Comunitari n. 1303/2013 e n. 1304/2013, prevedendo uno stanziamento 

di Euro 1.500.000,00 per l’Asse I – Occupabilità – Obiettivo Tematico 8 – Priorità d’investimento 8.v – 

Obiettivo specifico 4;  

- Atteso che, in adesione all’avviso e alla data del 21/12/2018, sono pervenute  32   proposte progettuali, per 

una richiesta di contributo pubblico pari a Euro  2.297.377,72; 

- Atteso che la valutazione dei progetti pervenuti si è svolta secondo le modalità definite dalla Direttiva, 

allegato B alla DGR n. 1679 del 12/11/2018 ed è stata effettuata dalla commissione di valutazione 

appositamente costituita con DDR n. 16 del 11/01/2019; 

- Visto il decreto n. 68 del 29/01/2019, con il quale sono state approvate le risultanze dell’istruttoria, 

compiuta sulla scorta degli elementi sopra citati; 

- Richiamato che lo stanziamento di Euro 1.500.000,00 previsto dalla DGR n. 1679/2018, non ha consentito 

di finanziare integralmente i progetti indicati nell’allegato C al DDR n. 68/2019; 

- Richiamato, inoltre, che la Direttiva Allegato B alla DGR 1679/2018, al paragrafo 19 dispone che a parità di 

punteggio venga premiato il progetto che prevede il minor costo;  

- Rilevato che il progetto che, a parità di punteggio, prevede il contributo pubblico maggiore è il progetto cod. 

52-0002-1679-2018 presentato da Irecoop Veneto e non il progetto cod. 1950-0002-1679-2018 presentato 

da Impresa Verde Verona srl come erroneamente indicato nell’allegato C al DDR n. 68/2019; 

- Rilevato l’errore materiale in ordine alla corretta applicazione della Direttiva di cui sopra; 

  



 

Mod. B – copia                         DDR      n.    140     del     18/02/2019 pag. 2 di 2 

- Ritenuto di rettificare gli allegati C e E al DDR n. 68/2019 rispettivamente con l’Allegato A Progetti 

finanziabili e Allegato B Progetti finanziabili – Dati di sintesi, parti integrali e sostanziali del presente 

provvedimento; 

- Vista la L.R. 54/2012 in ordine ai compiti e responsabilità di gestione attribuite ai dirigenti e s.m.i.; 

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 

DECRETA 

 

1. di approvare, per quanto espresso in premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, la 
rettifica del finanziamento attribuito ai progetti cod. 52-0002-1679-2018 presentato da Irecoop Veneto e al 
progetto cod. 1950-0002-1679-2018 presentato da Impresa Verde Verona srl; 
 

2. di approvare i seguenti allegati, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, che sostituiscono 
integralmente gli allegati C e E al DDR n. 68/2019: 

 
- Allegato A     Progetti finanziabili   

- Allegato B     Progetti finanziabili - Dati di sintesi 

 
3. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato per estratto nel Bollettino Ufficiale della 

Regione Veneto; 

4. di informare che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale avanti il 
Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dall’avvenuta conoscenza ovvero, alternativamente, 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

 

     f.to   Dott. Massimo Marzano Bernardi 

 

 

 

 

     FM/vm 


